
 

 

 
 

LĒMUMS 
Ādažos, Ādažu novadā 

 

2022. gada 27. jūlijā            Nr. 319 

 

Par bērnu skaita samazināšanu KPII “Mežavēji” grupā 

 

Kadagas pirmsskolas izglītības iestādē “Mežavēji” (turpmāk – KPII) ar šā gada 1. septembri 

tiek uzņemts 2018. gadā dzimis bērns ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem. Bērnam ir 

asistents un vieta paredzēta grupā ar jaunuzņemtiem 2021. un 2020. gadā dzimušiem bērniem 

(no 1,6 līdz 2 gadu vecumam). 

Bērna ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem atrašanās KPII grupā kopā ar vēl 19 bērniem 

būtu iespējama, ja KPII būtu nokomplektēta speciālā pedagoga amata vieta (speciālais 

pedagogs palīdz veidot individuālu plānu un strādā ar bērnu individuāli), tādejādi, paredzamā 

nākotnē nav iespējams nodrošināt Ministru kabineta 2019. gada 19. novembra noteikumu Nr. 

556 “Prasības vispārējās izglītības iestādēm, lai to īstenotajās izglītības programmās uzņemtu 

izglītojamos ar speciālām vajadzībām prasības atbalsta pasākumiem” prasības.  

Situācijas atrisināšanai KPII ierosināja samazināt uzņemamo bērnu skaitu grupā (samazinot to 

no 20 uz 16 vietām) ar šā gada 1. septembri, vienlaikus uzņemot 2018. gadā dzimušu bērnu ar 

smagiem garīgās attīstības traucējumiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu, Izglītības likuma 

17. panta trešās daļas 1.2., 1.3 un 19. punktu, kā arī Ministru kabineta 2019. gada 19. novembra 

noteikumu Nr. 556 “Prasības vispārējās izglītības iestādēm, lai to īstenotajās izglītības 

programmās uzņemtu izglītojamos ar speciālām vajadzībām prasības atbalsta pasākumiem”, kā 

arī Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2022. gada 6. jūlija atzinumu, Ādažu 

novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Samazināt bērnu skaitu Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes “Mežavēji” vienā grupā 

no 20 uz 16 vietām, un uzņemt tajā 2018. gadā dzimušu bērnu ar smagiem garīgās 

attīstības traucējumiem. 

2. Gadījumā, ja bērns pārtrauc apmeklēt KPII, konkrētajā grupā tiek uzņemti 20 bērni. 

 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs      M. Sprindžuks  


